



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකුරය අල්ලාගැණිවට ප්‍රමාත්‍යවෙශයාට හෝ කොරබුවක් යොයාගැණිවට ප්‍රමාත්‍යවෙශයාට සහ දෙපැලිය කරන අභ්‍යන්තර පොලිසිස් ඉඩසෑපුක්ටර ජයග්‍රීතාය සියලු සැරියකට ක්‍රාන්කිඩ්ස්ට්‍රේක්ට සෙදෙනෙවා ඇතු. යොරුවිය සිරකාරිය ඇල්ලිවට හැඳු සිරගෙවල්වල ඉඩසෑපුක්ටර ජයග්‍රීතාය සෙදෙනෙය ඉලුවිය යුතු.

ඡර්මයා නීරා යප ප්‍රිතිත්ත තැබූ අවලතු තිරුත්මිතමයක් ගණක්ප්‍රිතිත්ත තැබූ අත්‍යික්කිර එවතුක්මා පොලිය තුව පොලිස් බෞන්තල් තුව නිස් තොන්ට කිහිකුම. තිරුත්මිතමයක් නා ගෙවත්තරු ප්‍රවරුකාල වෛරාතමාය ව්‍යුත්සුවකක් ප්‍රස්ථාම. තප්පිප්පොනා මතියර්තාරාරාය ප්‍රිතිත්ත තුක්නා ගෙවුමාරු මතියන්දින් ස්පේක්නර් තොන්තල් පොත්ම් පොත්ම් පෙත්තු පෙකාණ්ණවාම.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with burglary at Mavittara on July 2, 1896. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 248 for their arrest :—

(1) Rajapaksapatirage Bastian ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; is well built ; complexion, fair ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; hair, tied in a knot ; wears a slight beard ; birthplace, Demaladuwa in Salpiti korale, Colombo District ; haunts, Colombo, Pitipana, and Veyangoda ; is unmarried ; brother, Bastian, is employed on Julis Mudalali's estate at Veyangoda ; is well known to the Vidane Arachchies of Mampe and Kesbewa Peruwa and Police Vidanes of Mampe and Mavittara.

(2) Vitanage Sidoris ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well built ; complexion, dark ; teeth, cut short ; hair, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; legs, scaly ; calves, thick ; birthplace, Mampe in Salpiti korale, Colombo District ; haunts, Colombo, Pitipana, and Veyangoda ; keeps a mistress by the name of Livera, daughter of the late Rajapaksapatirage Julis Appu of Demaladuwa ; has five children ; is well known to the Vidane Arachchies of Mampe and Kesbewa Peruwa and Police Vidanes of Mampe and Mavittara.

STOLEN.

ON July 27, 1896, from the owner's house at Madampe : 2 gold hairpins set with rubies, 1 gold ornament (children's), 2 gold bangles, 2 pairs gold earrings set with rubies, 3 gold rings set with rubies, 1 silver small box, 1 sword, 2 brass hanging lamps, 1 brass betel stand. Owner, Halambage Odris Mendis Dharmawardena.

On August 7, 1896, from the servants' room of the nurses bungalow at Hatton : 2 silver waist chains, 1 silver key chain, 2 toe rings, 3 white vatty cloths, 2 white drill coats, 1 umbrella. Owner, Carpen.

On August 27, 1896, from a dwelling-house at Princes' Gate, New Bazaar, Colombo : a double case Geneva silver watch, No. 6,259, and a gold ring set with a large moon-stone marked "18" and cut at the bottom. Owner, Mr. Alfred de Bruin.

On August 27, 1896, from the outer verandah of a house at Siripina lane, Colombo : 1 red sarong with red silk border, 1 red striped flannel banian, 1 pair striped chintz drawers, 1 elastic belt, 1 white pocket handkerchief with Re. 1.37 tied to it. Owner, Mamado Ossen.

On August 29, 1896, from a verandah at Bambalapitiya : a pair of white rabbits, height about 6 in., about five months old, ears long. Owner, Mr. Carrimjee Jafferjee.

On August 29, 1896, from a dwelling-house at Small-pass, Colombo : a tin box containing the following : 2 muthuvarna camboyas, 1 red silk cloth, 1 small red chintz skirt, 6 coils hair, 1 string cut silver bead necklace of 31 beads, 1 silver (gilt) necklace of two strings small beads, 1 coral necklace of six strings, 6 Sinhalese books marked "John Sinho" in Sinhalese characters, and 2 white female jackets. Owner, Royda Hamy.

STOLEN OR STRAYED.

ON August 26, 1896, from a house at Colombo street, Kandy : a black terrier slut with red patches on face, about 10 months old, answering to the name "Gibsi." Owner, D. L. Silva.

LOST.

FROM a carriage between Halpatota ferry and Elpitiya resthouse : a book bound in gray cloth, entitled "The Boss of Tarromba." Owner, A. de G. Carson, Galle.

FOUND.

ON August 24, 1896, at Brookside estate, Kandapola : a black borehound slut with a white patch on neck near the breast, has a collar on neck with inscription "William Taylor" on plate. Apply to Mr. G. W. Murray, Brookside estate, Kandapola.

පොලිසිය තිනැකුණ ඇ.

ලෙමි රහක සඳහා තිනැකුණ දෙදෙනා වත් 1896 ක්ව ප්‍රේලි වස 2 වෙනි දින මාවින්කරදී ගෙවල් උම්බ්කුවාය තියා දෙශාරෝධණය කරණු ලියිමි. මෙම්න ඇල්ලිවට පාඨුදුරේ බුඩාරකුන අඩික 248 දරණ වරණ්දුව තිකුණිකර තිබේ.

(1) කම, ගුරුප්‍රසාදනීරෝ බිජ්‍යින් ; රුතිය, සිංහල ; ගොලුය, ගොවිගම ; අගම, බුඩාගම ; රස්කාව, තුලුව්චුව ; වෘත්ත, අවුරුදු 20ක පමණ ඇති ; උස, අඩි ; මින් පමණ ඇති ; ගිරිරිය, සිංහ්ලුමිය ; පට, රුදුසි ; පාඨේ කම සහ දේ, සාම්බාන්සි ; ඉසක්, කොන් මිටි බිංදු ඇති ; රුවල, ටිකායි ; උපණ් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කෙන යැලිපිටිකෝරල් දෙම්ඩ්‍රු ඇති ; තිනිර ගුව, සැංස්කිරීම් සැංස්කිරීම් සහ වේශ්‍යාගොඩ් ;

අදිවාහකයා ; සහේදරයේ, එවින්නෙව දුලිපිට වුද්‍ය ලාභීයේ වත්තේ උස්සාවේ සිරි ත ඩැස්තියාත් ; මාමිලේ සහ කැස්චුවටේරුවේ තිද්‍යනාථවිවරුද්, මාමිලේ සහ මාවිත්තර පොලිස් විදුත්වරුද් මානුව නොදුකාර ඇඟකවාය.

(2) ବର୍ତ୍ତ, ଶିଖାଙ୍କେ ଦିଅପାଇଦେ; ଧୟିକ, ଦିଃକଳା;
ଯେଉଁଥାର, ତୋମିଗତି; ଅଶ୍ରୁ, ବ୍ରିଦ୍ଧିକାରୀ; ରଙ୍ଗାଳ, କାଳି
ପାଦି; ପାଦ, ଅପିରାଦ 32ଟି ପାଦଙ୍କ ଆହେ; ଦ୍ଵାର, ଅପିର
ନିଷଫ୍ତ ଅତିଲେ କେବ ପାଦଙ୍କ ଆହେ; ଅରଧ, ପାଦିଲାନିହିଦେ;
ପାଦ, କାଳିହିଦେ; ଦନ୍ତ, କୋପକର କପା ଆହେ; ଦୂଦଜ୍ଞ,
କୋନାହିବି ବିଦ ଆହେ; ଦୂଦିଯିଲି କାହ ଯିଲି ନିବିଦେ;
କାଳିଲେ, କିନ୍ତୁବେଳିବା, କଣକଳାପ; ଦୂଦଙ୍କ ଗାଲ, କୋ
ଅତି ଦୂଦଗ୍ରିହଙ୍କରଙ୍କ ଅର୍ପିରିବାକରଙ୍କେ ମାତ୍ରିଦେ; ନିହର
କୁଲେବନ ସ୍ଥାନ, କେଳାଳି, ପିରିବଙ୍କେ ତେଣେ
ଦେଖିବ; ଦୂଦର କଲୁଦ୍ର କୁଳିକେବନ୍ଦେ ଦଲନ୍ତବୁଦ୍ଧିକାରଙ୍କ
ଦିରିଦେ; ମୁଁ ଦେଲମଲାଦ୍ଵାରି ପାଦିତରିତ କାହ କୁଦିଦିନ ଯରପଦଙ୍କ
ପାଦିରଙ୍କେ ଦୂଦିଲେ ଅପାପଙ୍କେ ଦୂଦିଯ; ଲାମିଦେ ପଦିଦେବଙ୍କ
ଦିରିକାଳାଧ; ମାତ୍ରିଦେ କାହ ଦୂଦିବୁଲେଦ୍ଵର୍ଯ୍ୟରେ ତିନ୍ଦିନ
ଆରିତିଲିବାର କାହ ମାତ୍ରିଦେ କାହ ମାତ୍ରିକର ଦୋଲିଦିଲିନ୍ଦ
ପରିଦ୍ୱା ମୋହୁବ କୋଟିକାର ଅଳନାହଲାକ.

සේවකම් කරන්න ශේදනා.

ව මි 1896 කුටු ප්‍රඩ වක 27 වෙති දින මාදුමලේ අධිකාරී කාර්යාලයෙහි තුවසේ සිංහ රංගුවට බැඳුපු රෝරණ කොන්ච්ඩරු 2ද, රෝරණ් අහරණ 1ද, (ලමිජ්ඩ්ලෙ) රෝරණ් වලංගු 2ද, රංගුවට බැඳුපු රෝරණ් අරුණ හැල් කුවටම් 2ද, රංගුවට බැඳුපු රෝරණ් මුදු 3ද, ප්‍රාවිධි පෙටිරු 1ද, කඩු 1ද, එල්ලෙක පිත්තල පහන 2ද, පිත්තල ඉලන්තවට 1ද. අධිකාරී, ගෙවුම් තුවසේ තිරිපිළි මුදුකිස් බ්ලිඩ්ලික.

වත් 1896 ක්‍රි අගේස්තූ මක 7 වෙනි දික් කැවතු වස්තේ සාන්දුකාරියන්ගේ බිජලාලේ වැඩකාර යන්ගේ කාමරේ නිමිත්: රඳී තුවට 2ද, රඳී යහුරු දම වැල් 1ද, කකුලේ මාපවලිල්ලේ පලදින මිල 2ද, සුද රෙදී 3ද, සුද ප්‍රිල් කේර්ව 2ක් සහ තුවි 1ක්. අධ්‍යිකාර්ය, කරුණුපතන.

වලි 1896 කුතු අගයේදී මය 27 වෙනි දින කොළඹ අඟ්‍රසක්වී පිරිම්පන්සේ යෙටින් පදනම් දෙදරක්න: ජීත්තිවා උතියේ පියන් දෙකේ . තොම්මිර් 6,259 රිඛ් අයේ ඔරෝස්සුවක් සහ “18” ලකුණුකර පහලින් කප්පු ලොඩු දූනක්කන යලක් බැඳු රත්සරණ වූදු 1ක්. අධ්‍යක්ෂාරයා, ඇල්පිටැර්මි ද තිරුපිටියේ උන්නෑයේ.

වත් 1896 සේවා අයෙකුදී වන 27 වෙනි දින කොළඹ ජේරිපිහා, මූලික්කුවේ තෙදුරක පිට මුරදේ ඩිප්: රඩු පට වාරි අධික රුපු සරෙන 1ද, රඩු ඉරිපැහි උණ්ල් බැංසි යන් 1ද, ඉරිවුම්පිට එක්කවලියේ මහඟ යුරුවාල 1ද, ඇඟිලියෙන වැඩියේ රෙ 1ද, රුපියල් 1කන් ගහ 37ක් ගැටුවකු ලේඛපු 1ද. අයිනිසාරයා, මම්මද ඔසන්.

වති 1896 ක්ට ඇගේස්තු මය 29 වෙති දින එමඟල පිහිටෙන බජාරුදෙක සිටි: කෙනි දිග 9 මායියක් පමණු වයස ඇති අනුලු කේ උමණු දහ ඇති පූදු රටහාටෝ රෝසු වක්. අධිකාරයා, කරිමින් ජැපුරුලී උන්නැජේ.

වල 1896 ක්‍රි අගෝස්තු වක 29 වෙනි දින කොළඹ මහතා ගැස්ට්‍රොයිඩ් පරිදි වි ගෙදරයින්: මූල්‍යවරුන් කම්බ්‍රිය, 2ද, රඩු පටවරදී 1ද, පුන්ති රඩු ඉත්ත අදික ඇඳුම් 1ද, කුට්‍රි 6ද, ඇට විශිෂ්ට ආචාර්ය පුරුදී රුප ඇටපොට්ටි 1ද (රුපරුද නාම පාඨ) පුරුදී රුද ඇටු දේපොටස්ද, කොරලු පොට්ටි 6ද, සිංහල අකුරුදු ජේ ඡේසිජිස්ස්ස්ස් කියා හමු මාලියා ඇතිය, ඇත්තේ සිංහල පොත් සේ සහ පුදු ගැට්ටිව් 2ක්ද අඩ්‍රන්ගු සල බෙලෙක් පෙට්ටිව් 1ක්ද. අධිස්ථානාරී, රුපියිඩ්‍යාම්.

සොරකම් කරනු ලැබාගෙන් දඩාවනේ ස්ථානි මෝද්‍යා

ඩාම් මලකුවර කොළඹ විපියේ තෙදෙරන සිට “ග්‍රිසි” හමුදී මාය 10ක් එමත් වහසු ඇති වූපිනේ රඩු උග්‍ර ඇති විරියර වැනියේ කළ බ්ලේස්ටයක. අධිකාරයා, සි. පූල්. පිරෝවා.

ନୈତିକାନ୍ତ ଜୟନ୍ତା.

ବୁଲ୍ଲେଦେଖାପ କୋପିଟାଲିନ୍ ଆର୍ଟିଫିଶିଆଲ ମାମ୍‌ପାଇଲିଂ ଏବଂ ଅଧିକରଣରେ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ କିମନ୍ “The Boss of Tarromba” କିମନ୍ କୁଳପାପ ରେଣ୍ଡି ମୋ ବିଜ୍ଞାପ ହେଉଥିଲା. ଅନ୍ତର୍ଭାବରୁ, ତାର୍ଲେଟ୍ ଲେନ୍ ଏ. ଏ. ଡି. କୁର୍ରଙ୍ଗନ ଟର୍ମିନ୍‌ଜେଷନ.

සම්බවන්ට සෙදුනා.

ව්‍යුත් 1896 ක්වා අගෝස්තු වක 24 වෙති නින් කදපෙල මූල්‍ය සඳහා වන්නේදී පිළාතේ William Taylor යන කම් කොට්ඨාස කරපැරියක් බේල්ලාල් ඇයි ප්‍රවාහිත විවිධ බේල්ලේ දඟ උපයක් ඇයි ගිරිරහුණ්‍ය වහියාය කළ බිල්ලියෙන්. න්‍යුද්‍යපෙල මූල්‍ය සඳහා වන්නේ එම්. ඩිල්පු. මරු උත්තු හිසෙහෙය ඉල්ලීමෙන් දුෂ්‍ය සිදු.

**பொலிகக்குத் தேள்வையான ஆட்சினின்
விவரக்குறிப்பு.**

கிழேகுறிச்கப்பட்ட இருவரும் காக்க ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உங் தேதி, மாவிட்டா என் னுமிடத்தில் மதி விட்டதுத் திருநார்களைன்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க பான் துறை பொலீஸ் தீத் வான் விட்டிருக்கிற விண்கிலக்கம் உசுது.

(க) பெயர்-ஶாஜபக்ஷபதிர்கே பஸ்தியன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, குலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய 20, உயரம்-ஏறக்குறைய சீ அடி, நல்லதேகம், அழகானநிறம், மூக்கு வாய் பறகள்-சாதாரணமானவைகள், மயிர்-கொண்டை முடிந்திருக்கிறது, கொஞ்சம் தாடியுண்டு, பிறந்தவிடம்-கொழும்பு திஸ்திரிக் கல்பிட்டிகோதலையில் தெமலதுவ, ஊசாடுமெடங்கள்-கொழும்பு பிட்டிபான வெயங்கொட, கவியாணமுடிகாதவன், சகோதரன்-பஸ்தியன், வெயங்கொடையில் கலியல். முதலாளியுடைய தோட்டத்தில் வேலையிலிருக்கிறன், மம்பெவிதானை ஆராய்ச்சியும் கெஸ்பெவ பெருவிதானை ஆராய்ச்சியும் பாம்பெவிதானை பொலீஸ் விதானையும் மாவித்தர பொலீஸ் விதானையும் இவனை நன்றாயறிவார்கள்.

(2) பெயர்-விட்டனகே சியதோரிஸ், சிங்காவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய கூட, உயரமாக துறைய இடு அடி சு அங்குலம், நல்ல தேகம், நிறம் கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட பற்கள், மயிர்-கொண்டைக்கட்டியிருக்கிறது, மீசையும் தாடியுமுன்னுடு, செதினுள்ள கால்கள், தடித்த கெண்டைக்காற் றகைகள், பிறப்பிடம்-கொழும்பைச் சேர்ந்த சல்பிட்டு சேர்ந்துமில் மம்பே, ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு பிட்டிபான வெயங்கொடை, தெமல்துவையிலிருக்கும் காலஞ்சென்ற ராஜபங்சபத்திரிகே சல்லிடப்படுதைய மகள் விவெரா என்பவளை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான், ஐந்து பின்னொக்கிருக்கிறது, மம்பே கெஸ்பெவி பெருவு விதாளை ஆராய்ச்சிமார்களும் மம்பே மாவித்தா பொலீஸ் விதாளைமார்களும் விவேன் நன்மூயிறவார்கள்.

କିମ୍ବା-ପର୍ମା-ଶ୍ରୀ

காலைக் காலை ஆண்டு ஆடிமாசம் உள்ள நேதி, மாதம்பே
சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு கல்கன்பதித்த
பொன் கொண்டைக்கூருகள் உ, சிவப்பு ஏற்கள்பதித்த
பொன் காதுப்பட்டு கூட்டம் உ, பொன் அவிவடம் க,
(பின்னோகின்) பொன்காப்புகள் சோடி உ, சிவப்புக் கற்
கள்பதித்த பொன்மோதிரங்கள் க, சிறு வெள்ளிப்பெட-
டி க, கைவாள் க, பித்தளை அருகுவிளக்குகள் உ, பித்த
ளை வெத்திவித்தட்டம் க. சொந்தக்காரன், ஹல்லம்ப
கே விரிவை மெங்கில் கர்மவுட்கள்.

கறுக்கம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் எங்கேதி, அட்டன் வத்தை “நர்ஸஸ்” வங்களாவில் வேலூக்காரன் அரையி

விருந்து : வெள்ளி அரைஞான்கள் உ, வெள்ளி சாவி ச் சங்கலி க, பெருவிரல் மோதிரங்கள் உ, வெள்ளை வேட்டி சிச்சிலைகள் க, வெள்ளை திரில்கோட்கள் உ, குடை க. சொந்தக்காரன், கறுப்பன்.

கறுக்க ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உக ந் தேதி, கொழு ம்பு புதுக்கடை “பிறின் ஸ கேட்” என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீடொன்றிலிருந்து : கூடுகூ ம் இலக்க இரட்டைருடி “சிவிவர்” வெள்ளிக் கடிகாரம் க, அடியில் 18 என்ற அடையாளமும் வெட்டியுமள்ள ஒரு பெரிய பூணைக்கல்பதித்த பொன்மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், மௌல அல்பரெட் ம. புறவின்.

கறுக்க ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உக ந் தேதி, கொழு ம்பு சிரிப்புமுடிக்கில் ஒரு வீட்டு வெளி தாழ்வாரத்திலிருந்து : சிவப்புப்பட்டு அருகுள்ள சிவப்பு சாரம் க, சிவப்பு வரி “பிளானல்” பணியன் க, வரிசீத்தை சல்லடம் க, “ஸலாஸுநிக் பெல்ட்” க, வெள்ளை கைலேஞ்சுக, ரூபா க சதம் கள அதில் முடிந்திருந்தது. சொந்தக்காரன், மம்மது ஒச்சென்.

கறுக்க ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உக ந் தேதி, பம்பலப்பிடியலில் ஒரு தாழ்வாரத்திலிருந்து : வெள்ளை முயல்கள் கூட்டம க, உயரம்-ஏற்குறைய கு அங்குலம், வயசு-ஏற்குறைய நி மாசம், நீளமான காதுகள். சொந்தக்காரன், மௌல கர்ஸிம்டி ஜாபர்ஜி.

கறுக்க ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உக ந் தேதி, கொழு ம்பு “லொமோல் பாஸ்” என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீடொன்றிலிருந்து : பின்பற்றியதுகள் கொண்ட தகரப் பெட்டி க, முத்துவர்ணக் கம்பாயங்கள் உ, சிவப்புப் பட்டிச்சிலைகள் உ, சிறு சிவப்புச் சீத்தை அருகு க, (ஸ்க

ர்ட்) மபிர் முடிகள் கு, கை மணிகளுள்ள வெட்டிய வெள்ளி மணிக்கோர்வை க, பொன்புசிய சிறு வெள்ளி மணிகள் கோர்வை க, கு தாம்புகளுள்ள பவள மணிக்கோர்வை க, சிங்கள எழுத்தில் ஜோன் சிங்னோ என்ற அடையாளமுள்ள சிங்களப் புத்தகங்கள் க, பெண்கள் சட்டைகள் உ. சொந்தக்காரி, ரூய்டாஹாமி.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கறுக்க ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உக ந் தேதி, கண்டி கொழும்பு தெருவில் வீடொன்றிலிருந்து : முகத்தில் சிகப்புப் பொட்டுகளுள்ள கறுப்பு நெரியர் பெண் நாய்க, வயசு-ஏற்குறைய கு மாதம், பெயர்-கிப்சி. சொந்தக்காரன், ம. எல். சில்வா.

இழக்கப்பட்டது.

ஹல்பதொட்ட ஒடத்துறைக்கும் எல்பிட்டிய சாவடி க்குமிடையில் குதிரைக்கரத்தை ஒன்றிலிருந்து : The Boss of Tarromba, என்ற பெயரிட்ட புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், ச. ம. சி. கார்சன், காலி.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கறுக்க ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உக ந் தேதி, கந்தபொல்லை “புருக்கைச்ட்” தோட்டத்தில் : கந்தத்தில் மாப் புக்கிட்ட ஒரு வெள்ளைப்புள்ளியுள்ள கறுப்பு “பேர் ஹவண்ட்” பெண் நாய்க, William Taylor என்றொழுதப்பட்ட கல்லர் ஒன்று கழுத்திலிருக்கிறது. கந்தபொல்லைபுருக்கைச்ட் தோட்டத்து மெஸ் ஜி. டவ்ஸியு. மர்ரே மிட் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office.
Colombo, September 3, 1896.